
               

 

1 

Interní informace 

č.j.: 2023/216 NAKIT 
č.j.:  

 
DÍLČÍ SMLOUVA Č. 2 

k Rámcové dohodě na realizaci projektů kybernetické bezpečnosti financovaných 
z Národního plánu obnovy 

č. j. MV-51120-14/OFSP-2022, č. j. 2023/111 NAKIT 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČO: 04767543 
DIČ: CZ04767543 
zastoupen: Janem Ďoubalem, ředitelem Národní agentury pro 

komunikační a informační technologie, s. p. 
zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,  

č. ú.: 117404973/0300 

na straně jedné (dále jen „Dodavatel“) 

 a 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupen: Ing. Bohuslavem Zůbkem, vedoucím samostatného 

oddělení kybernetické bezpečnosti 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 3605881/0710 

na straně druhé (dále jen „Objednatel“) 

(Dodavatel a Objednatel společně jako „Smluvní strany“ anebo jednotlivě též jako 
„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“) ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
tuto Dílčí smlouvu č. 1A (dále jen „Smlouva“) k Rámcové dohodě na realizaci projektů 
kybernetické bezpečnosti financovaných z Národního plánu obnovy ze dne 04 07. 2023 
(dále jen „Rámcová dohoda“), a to takto: 
  
 
  



               

 

2 

Interní informace 

Článek 1 
Předmět a účel Smlouvy  

1.1  Předmětem této Smlouvy je, na základě studií proveditelnosti „Studie 
proveditelnosti rozvoje Dohledového centra eGovernmentu“, „Studie 
proveditelnosti navyšování datových center a úložišť pro DCeGOV“, „Studie 
proveditelnosti rozvoje kybernetické bezpečnosti, napojení VIS a KII“ a „Studie 
proveditelnosti Vládního dohledového centra“, zpracování celkového High Level 

Design dokumentu Rozvoje DCeGOV (dále jen „Předmět plnění“ nebo taky „Dílo“) 
který je specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 
 

Předmět plnění se vztahuje k těmto projektům, které jsou financované z prostředků 
Národního plánu obnovy: Dohledové centrum eGovernmentu (reg. č. 
CZ.31.1.01/MV/22_27/0000027), Navyšování kapacity datových center a datových 
úložišť (reg. č. CZ.31.1.01/MV/22_31/0000031) a Kybernetická bezpečnost – 
zákon č. 181/2014 Sb. 
 

Objednatel se zavazuje za realizaci Předmětu plnění zaplatit Objednateli, 
v souladu s Rámcovou dohodou a dále v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou cenu. 
 

1.2 Účelem této Smlouvy je provést Dílo, které bude sloužit jako základní 
architektonický koncept popisující celkové řešení rozvoje Dohledového centra 
eGovernmentu (dále též jako DCeGOV), v souladu s uvedenými studiemi 
proveditelnosti.   

 
Článek 2 

Práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci Předmětu plnění 

A. Termín, místo, způsob plnění, akceptace  

2.1 Dodavatel je povinen provést Dílo nejpozději do 30.11.2024 a Objednatel je 
povinen, v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy a Přílohou č. 4 Dílo 
akceptovat ve lhůtě sjednané v Protokolu o převzetí Díla do Akceptačního řízení 
(Příloha č. 3 Smlouvy). Dílo dle této Smlouvy se považuje za provedené, je-li 
oběma Smluvními stranami podepsaný Akceptační protokol se závěrem 
akceptováno nebo akceptováno s výhradou dle Přílohy č. 4 Smlouvy. Akceptační 
protokol tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Podpisu Akceptačního protokolu bude 
předcházet akceptační procedura definovaná v Příloze č. 4 této Smlouvy. 
  

2.2 Místem Předmětu plnění je Praha.  
 
 

2.3 Vzor Akceptačního protokolu tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy.  
 

2.4 Akceptační řízení předávaného Díla je zahájeno dnem jeho předání Objednateli 
k zahájení akceptačního řízení na základě Protokolu o převzetí Díla do 
Akceptačního řízení podepsaného oběma Smluvními stranami a je ukončeno 



               

 

3 

Interní informace 

podpisem Akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami. Předání Díla do 
Akceptačního řízení proběhne elektronicky prostřednictvím kontaktů uvedených v 
odst. 3.18 Smlouvy, pokud není Smluvními stranami sjednáno jinak. Splňuje-li Dílo 
Akceptační kritéria definované v Příloze č.1 Smlouvy, vlastnosti stanovené touto 
Smlouvou a jejími přílohami a je-li bez vad, potvrdí Objednatel uvedené skutečnosti 
v Akceptačním protokolu. 
 
 

B. Cena a platební podmínky 

2.5 Smluvní strany sjednávají, že maximální předpokládaná celková cena Předmětu 
plnění dle odst. 1.1 Smlouvy činí 12 000 000,00 Kč (slovy: dvanáct milionů korun 
českých) bez DPH, k níž se v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba 
DPH v zákonem stanovené výši (celkem 2 520 000,00 Kč), tzn. cena za dodání 
Předmět plnění činí 14 520 000,00 Kč (slovy: čtrnáct milionů pět set dvacet tisíc 
korun českých) včetně DPH. 
 

2.6 Dodavatelem fakturována cena za Předmět plnění bude podrobena znaleckému 
posouzení, Objednatel je povinen znalecký posudek předložit Dodavateli k 
vyjádření. Nevyjádří-li se Dodavatel k závěrům znaleckého posudku do deseti (10) 
pracovních dnů od jeho předložení, platí, že k němu nemá připomínek. V případě, 
že Dodavatel bude mít vůči závěrům znaleckého posudku odůvodněné a 
podložené připomínky, písemně vyzve Objednatele k ústnímu jednání za účelem 
jejich projednání. Pokud výsledkem znaleckého posudku bude, že cena 
neodpovídá výši, která je pro Objednatele ekonomicky výhodná, bude výsledná 
cena stanovena dohodou Smluvních stran s přihlédnutím ke znaleckému posudku 
a následně stvrzena dodatkem k této Smlouvě, na jehož základě Dodavatel 
vystaví opravný daňový doklad.  

 

2.7 Ostatní podmínky pro daňový doklad a jeho vystavení se řídí podmínkami 
Rámcové dohody. 

 

 

Článek 3 
Obecná ustanovení 

A. Mlčenlivost 

3.1 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech 
a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730 Občanského zákoníku, 
a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále 
společně jako „Důvěrné informace“). 
 

3.2 Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace druhé smluvní strany jiným 
subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu. Zavazují se zachovat je v přísné tajnosti 
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou 
pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují 



               

 

4 

Interní informace 

zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné 
a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Důvěrné informace 
zpřístupněné pouze za účelem plnění Smlouvy nebo na základě obecného 
závazného předpisu. 
 

3.3 Smluvní strany budou za Důvěrné informace považovat též veškeré informace 
vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, 
písemné, grafické, elektronické či jiné formě, které se smluvní strany dozvěděly 
v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez ohledu, zda jsou nebo nejsou označené 
za Důvěrné informace. 
 

3.4 V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 
Občanského zákoníku, použijí Smluvní strany prostředky právní ochrany proti 
nekalé soutěži. 
 

3.5 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této Smlouvy se nevztahuje 
na informace, které: byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny 
těchto omezení; 

a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání 
povinnosti jedné ze Smluvních stran; 

b) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana; 
c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 

orgánem na základě zákona; 
d) Smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti 

(např. advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých 
práv nebo plnění povinností stanovených právními předpisy. 
 

3.6 Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku této Smlouvy trvá bez ohledu 
na ukončení účinnosti této Smlouvy. 
 

3.7 V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. 
bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Důvěrných informací 
neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně 
informovat druhou Smluvní stranu.  
 

3.8 Smluvní strany se zavazují, že budou-li Důvěrné informace, které jsou nezbytné 
pro plnění povinností dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany dle zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, důsledně dodržovat důvěrnost a tajnost těchto dat. 
 

3.9 Pokud bude druhé smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení 
ke zpřístupnění Důvěrných informací, zajistí smluvně ochranu Důvěrných 
informací tak, aby byla minimálně na stejné úrovni, jakou sama poskytuje. 
 

B. Sankce 

3.10 V případě prodlení Dodavatelem s realizací Předmětu plnění v termínu podle čl. 2 
odst. 2.1 Smlouvy, má Objednatel vůči Dodavateli právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,01% z ceny Předmětu plnění vč. DPH stanovené znaleckým posudkem, a 
to za každý, byť jen započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny 
Předmětu plnění. 



               

 

5 

Interní informace 

 

3.11 Za prodlení Objednatele s úhradou faktury má Dodavatel vůči Objednateli právo 
na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné fakturované částky vč. DPH 
za každý, byť jen započatý den prodlení po termínu splatnosti, maximálně však 
do výše hodnoty dlužné fakturované částky vč.  DPH, s jejíž úhradou je Objednatel 
v prodlení. 
 

3.12 V případě porušení kterékoli povinnosti podle čl. 3.1, 3.2, 3.3 a 3.8 této Smlouvy 
je Smluvní strana, která povinnost porušila, povinna zaplatit druhé Smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé prokázané porušení 
povinnosti. 
 

3.13 Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením 
nezaniká povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou. 
 

3.14 Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty na základě samostatné faktury. 
 

C. Součinnost, další práva a povinnosti a kontaktní osoby 

3.15 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost 
nezbytnou pro řádné naplnění předmětu této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle této 
Smlouvy. 
 

3.16 V rámci řádného plnění předmětu Smlouvy mají obě Smluvní strany zejména 
následující práva a povinnosti: 
 
3.16.1 vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy; 
 

3.16.2 neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o vzniku nebo hrozícím 
vzniku překážky mající významný vliv na řádné a včasné plnění dle této 
Smlouvy; 
 

3.16.3 poskytovat druhé Smluvní straně úplné, pravdivé a včasné informace 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění dle této Smlouvy; 
 

3.16.4 plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním a splatností jednotlivých peněžních závazků; 
 
 

3.17 V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím 
součinnosti není oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků 
podle Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany 
prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany 
povinné Smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti 
s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. 



               

 

6 

Interní informace 

Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími 
ze smluvního vztahu, nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo neposkytne 
součinnost nutnou k tomu, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek. Dodavatel je 
v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního 
vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost nutnou 
k tomu, aby Objednatel mohl splnit svůj závazek. 

 

 

3.18 Kontaktními osobami jsou: 
 

 
D. Autorské právo k Dílu 

3.19 Po zaplacení ceny Díla dle čl. 2 odst. 2.5. této Smlouvy získává Objednatel 
výhradní, místně neomezenou a na dobu trvání majetkových práv oprávnění k 
výkonu práva užít Dílo (dále jen „Licence“) v rozsahu sjednaném touto Smlouvou. 
Licence se vztahuje ke všem způsobům užití Díla, které jsou nezbytné ke splnění 
účelu této Smlouvy.  

3.20 Odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně Předmětu plnění dle čl. 2 odst. 
2.5. této Smlouvy.   

E. Odpovědnost za škodu 

3.21 Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Dodavatele či 
Objednatele dle této Smlouvy, se Smluvní strany zavazují zaplatit druhé Smluvní 
straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového dokladu. 
Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody se řídí příslušnými 
ustanoveními Rámcové dohody. 
 

3.22 Dodavatel je oprávněn dodat Předmět plnění samostatně nebo i prostřednictvím 
poddodavatele, přičemž takto dodané plnění se posuzuje jako by jej Dodavatel 
provedl sám. Dodavatel odpovídá za způsobenou škodu rovněž v případě, že část 
plnění bude dodána prostřednictvím poddodavatele. 
 

3.23 Žádná Smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této Smlouvy nebo Rámcové dohody dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 
vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání níže uvedených 
překážek. 
 



               

 

7 

Interní informace 

3.24 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na vůli smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku se považují zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo, občanské 
nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže či teroristického činu, 
epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivní kontaminace nebo ionizující 
záření, zásahy bleskem, zemětřesení, vánice, povodně, požáry, vichřice, bouře 
nebo jiné působení přírodních živlů, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci 
průmyslových odvětví nebo, srážky nebo působení vozidel, letadel nebo předmětů 
padajících z letadel nebo jiných vzdušných zařízení nebo výskyt tlakových vln 
způsobených letadly či jinými vzdušnými zařízeními pohybujícími se nadzvukovou 
rychlostí, a dále také řízení vedeném u Úřadu, s výjimkou případů, kdy Úřad (či 
odvolací orgán) konstatuje porušení práv a povinností Dodavatele vyplývající ze 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), či podání námitek stěžovatele ve smyslu příslušných 
ustanovení ZZVZ, s výjimkou případů, kdy v následném řízení Úřad (či odvolací 
orgán) konstatuje porušení práv a povinností Dodavatele vyplývající ze ZZVZ. 
 

3.25 Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody 
písemně vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše 
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana 
prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 
 

3.26 Smluvní strany se dohodly, že povinnost Dodavatele k náhradě škody (újmy) je 
limitována výší pojistky (100 000 000,00 Kč) sjednané na základě Smlouvy č. 
400047929. Toto omezení se neuplatní u těch nároků, u nichž § 2898 
Občanského zákoníku limitaci výše škody (újmy) neumožňuje. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou dohodou a Rámcovou 
dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Smlouvě 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody. V případě, že ujednání obsažené v této 
Smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má 
ujednání obsažené v této Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým 
v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného touto Smlouvou. 
V otázkách touto Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové 
dohody. 
 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva ve spojení s Rámcovou dohodou 
a jejími přílohami vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se 
daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, 
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených 
skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 
 

4.3 Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 



               

 

8 

Interní informace 

 

4.4 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 
 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Předávací protokol (vzor) 
Příloha č. 3 – Akceptační protokol (vzor) 
Příloha č. 4 – Akceptační procedura, Klasifikace vad a nedodělků 

V Praze dne      V Praze dne 

  ……………………………….. 

Mgr. Jan Ďoubal      Ing. Bohuslav Zůbek  

Národní agentura pro komunikační   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

a informační technologie, s. p.  



               

 

9 

Interní informace 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

I. Specifikace předmětu plnění  
 

 

Cílem je vypracování komplexního architektonického dokumentu – tzv. Celkový High Level 
Designu (dále jen „CHLD“), poskytující jednotný pohled na architekturu Dohledového centra 
eGovernmentu (dále jen „DCeGOV“) a nově budovaného Vládního dohledového centra 
(dále jen „VDC“). Hlavním východiskem jsou již akceptované studie proveditelnosti „Studie 
proveditelnosti rozvoje dohledového centra eGovermentu“, „Studie proveditelnosti 
navyšování datových center a úložišť pro DCeGOV“, „Studie proveditelnosti rozvoje 
kybernetické bezpečnosti, napojení VIS a KII“ a „Studie proveditelnosti Vládního 
dohledového centra“. 
Dokument CHLD studie významně rozšiřuje a upřesňuje o informace a skutečnosti, které 
nebyly známy v době vypracování studií proveditelnosti a tvoří architekturu všech 
dodávaných řešení v rámci projektů NPO a s popisem jednotlivých architektonických 
vrstev, jejich vzájemnou vazbu a synergii s ohledem také na architekturu „tranzice“ na nově 
popsaná technologická řešení (např. migrační či přechodové plány) pro rozšíření 
obchodních a technologických služeb. 
Aktualizace dokumentu je průběžná – tj. během doby přípravy dodávek jednotlivých 
technologických celků, pro které jsou v dokumentu jednotlivé části tzv. High Level Designu 
(dále jen „HLD“). Tyto části obsahují popis jednotlivých technologií a jejich vzájemných 
logických a technologických vazeb či ovlivnění. Hlavními vstupy do dokumentu jsou 
požadavky zákazníka a změny požadavků na technologie, tedy informace, které nebyly 
známy v čase zpracování původních studií proveditelnosti. 
CHLD se bude skládat z následujících oblastí: 

1. Implementace některých technologií do prostředí stávajícího DCeGOV a migrace 
dat na nové úložiště 

2. Vybudování nového VDC a přechod ze stávajícího DCeGOV na VDC (včetně 
implementace nových nástrojů, LABu, integrace do CMS, rozšíření CMS, 
ServiceDeskové prostředí atd.) 

 

Hlavní části dokumentu: 
1. Popis vrstev a vazeb z pohledu architektury 

o Vzájemné vazby, včetně logických, technologických a jejich vzájemné 
ovlivnění/interakce. 

2. Strategická vrstva 

o Detailní přehled strategie, motivace a dosažení jednotlivých cílů obsažených 
v nižších vrstvách – a tedy aktualizované požadavky vzhledem k novým 
skutečnostem. 

3. Obchodní (a technologické služby) vrstva – DCeGOV / VDC 

o Detailní přehled specifikace všech vrstev (logická, fyzická, technologická 
a business vrstva) 

o  a na ně navázaných aplikačních a technologických služeb – stávajících 
a nově budovaných, včetně všech uvažovaných parametrů pro účely 
rozšíření např. NHS/G6 či nabízených služeb jako součást VDC. 

4. Aplikační vrstva 



               

 

10 

Interní informace 

o Detailní přehled a specifikace aplikačních technologií – včetně vazeb, 
závislostí a požadavků – na technologickou a obchodní vrstvu. 

5. Technologická vrstva 

o Detailní přehled a specifikace síťových komunikačních technologií, 
diskových úložišť, serverů, pracovních stanic, virtualizací, operačních 
systémů, zálohovacích technologií a vzájemných vazeb, závislostí na 
předchozí vrstvy. 

6. Fyzická vrstva 

o Detailní přehled a specifikace lokalit, datových center, fyzických technologií 
(servery, disková úložiště, síťové technologie) a také např. fyzických 
komunikačních propojení. 

7. Migrační vrstva 

o Nezávislá vrstva vztahuje se ke všem částem architektury, tedy popisuje 
jednotlivé části, dílčí projekty a aktivity, pro dosažení finálního stavu. 
Obsahem migrační vrstvy jsou také detailní plány migrace či přechodu na 
nová řešení. 

8. Nedílnou součástí dokumentu CHLD je zpracování a tvorba dílčích HLD: 
• HLD pro jednotlivé technologické celky 

o Obsahují informace, vazby, skutečnosti pro dodávky jednotlivých 
technologických celků, včetně interakcí, vazeb na další obchodní, aplikační, 
technologické či fyzické celky. Tento výstup jako podklad pro realizaci 
technologických dodávek a tvorbu LLD a následně i veškerých 
požadovaných dokumentací. 

o Po specifikaci technických parametrů a realizaci výběrového řízení – jsou 

požadavky na technologický celek a další vazby uzamčeny. Při dodávce 
technologického celku jsou pouze dále upřesňovány. 

(Rozsah dokumentu reflektuje studie proveditelnosti NPO včetně rozsahu budovaného 
prostředí definovaného v rámci NPO) 
 

 

II. Projektová činnost 
• Kontrola časového průběhu realizace Předmětu plnění oproti plánovanému 

harmonogramu Projektu.  

• Řízení zdrojů v rámci realizace Předmětu plnění.  
• Řízení rizik a změn Projektu.  
• Pravidelné reportování na HPT / KD o stavu realizace Předmětu plnění 

a zodpovídání dotazů.  
• Plánování, vedení a účet na jednáních s analyzovanými IS.  
• Kontrola a urgence požadovaných součinností, komunikace se zástupci IS.  
• Integrační činnost v rámci realizace Předmětu plnění s dalšími aktivitami Projektu.  
• Projektová administrativa související s průběhem realizace Díla včetně vedení 

veškeré projektové dokumentace, formátování a úpravy výstupů Předmětu plnění.  
• Příprava projektových podkladů dle požadavků Objednatele.  
• Koordinace spolupráce členů týmů Zhotovitele a Objednatele včetně zástupců 

analyzovaných IS. 

• Příprava podkladů pro soudního znalce 



               

 

11 

Interní informace 

  

III. Akceptační kritéria 

• Zpracováno ve struktuře dané touto přílohou a v aktuální šabloně potvrzené ze 
strany Objednatele. 

• Dílčí akceptace – k dílčímu zadání budou vždy sepsány podmínky dílčí akceptace 

(popis jednotlivého technologického celku). 

• Zpracováno v míře detailu specifikované dílčím zadáním 

• Celková akceptace – uzavření všech dílčích akceptací na konci roku 2024. 
 

IV. Požadovaná součinnost 
Dílo bude zpracováno v takové míře a detailu, dle poskytnutých informací k popisovanému 
systému. 

• Účast na jednáních a zodpovídání dotazů pro přípravu dokumentu.  

• Včasná reakce na požadavky Zhotovitele dle jím stanovených termínů s ohledem 
na harmonogram Projektu. 

• Upřesnění obchodních vstupů dle průběžně vznikajících potřeb 

• Konzultace odhadů kapacit pro popisované systémy 

• Průběžné konzultace dílčích výstupů dle potřeb Zhotovitele. 
 

  



               

 

12 

Interní informace 

Příloha č. 2 – Předávací protokol (vzor) 

Dodavatel Národní agentura pro informační a komunikační technologie, s.p. 

Objednatel Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Rámcová dohoda Číslo platné Rámcové dohody 

Dílčí smlouva Číslo platné Dílčí smlouvy 

Název Projektu  

Datum předání  Datum 

  

 

Předmět předání 
Číslo Popis 

01  

 

Seznam příloh 

 

Závěrečná ustanovení 
Dodavatel a Objednatel svým podpisem stvrzují předání dle výše specifikované Dílčí 
smlouvy a Rámcové dohody. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předal za Dodavatele  
 

 

Předal za Objednatele  
 

 



               

 

13 

Interní informace 

Příloha č. 3 – Akceptační protokol (vzor) 

Dodavatel Národní agentura pro informační a komunikační technologie, s.p. 

Objednatel Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Rámcová dohoda Číslo platné Rámcové dohody 

Dílčí smlouva Číslo platné Dílčí smlouvy 

Název Projektu  

Datum předání  Datum 

 

Předmět akceptace 

Číslo Popis Akceptováno 
Akceptováno s 

výhradou 
Neakceptováno 

01     

 

Výhrady 

Číslo Popis výhrady 
Kategorie 

vady 
Termín pro  

vypořádání vady 

01    

 

Seznam příloh 

 

Závěrečná ustanovení 
Dodavatel a Objednatel svým podpisem stvrzují akceptaci dle výše specifikované Dílčí 
smlouvy a Rámcové dohody. 

 

 

 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Akceptoval za  
Dodavatele 

 
 

 

Akceptoval za 
Objednatele 

 
 

 



               

 

14 

Interní informace 

Příloha č. 4 – Akceptační procedura, Klasifikace vad a nedodělků 

1) Akceptační procedura Díla 

Předání a převzetí Díla 

Dodavatel se zavazuje předat dokončené Dílo do Akceptačního řízení nejpozději pět (5) 
pracovních dnů před uplynutím termínu sjednaném v čl. 2. odst. 2.3. této Smlouvy. Pokud 
se Objednatel v této lhůtě nevyjádří, Smluvní strany se dohodly, že v tomto případě není 
Dodavatel v prodlení s provedením Díla a Objednatel není oprávněn po Dodavateli 
nárokovat smluvní pokutu za pozdní provedení Díla (v souladu s čl. 3.10 a následující této 
Smlouvy). 

Akceptace Díla  

V případě výskytu ojedinělých drobných vad a nedodělků v termínu pro kontrolu předaného 
Díla, které nebrání Objednateli v užívání Díla, ani jeho užíváním podstatným způsobem 
(bod 2 – tabulka této Přílohy č. 5) neomezují, akceptuje Objednatel Dílo s výhradou, 
přestože jeho určitá část nesplňuje všechna akceptační kritéria definovaná v Příloze č. 1, 
bod 2 (akceptace s výhradou). 

Smluvní strany si zároveň dohodnou lhůtu, do kdy Dodavatel odstraní vady Díla tak, aby 
byla splněna všechna akceptační kritéria. Nebude-li mezi Smluvními stranami dosaženo 
dohody o lhůtě, ve které Dodavatel odstraní vady Díla, bude tato lhůta stanovena 
Objednatelem, kdy délka takto stanovené lhůty nesmí být kratší než 15 pracovních dnů. 

Skutečnosti uvedené výše budou zaznamenány v Akceptačním protokolu vyhotoveném při 
akceptaci plnění s výhradou. 

Po odstranění těchto vad sepíší Smluvní strany zápis stvrzující odstranění vad, pro které 
bylo částečné plnění Díla akceptováno s výhradou.  

2) Klasifikace vad a nedodělků 

Kategorie Vada Popis 

A Kritická 

Z důvodu vady Díla je jeho správnost, úplnost a tedy i využitelnost 
k zamýšlenému účelu zcela nedostačující nebo je jeho využitelnost 
k zamýšlenému účelu omezena podstatným způsobem, tedy tak, že 
je kriticky ovlivněna činnost Objednatele. 

B Vážná 

Z důvodu vady Díla je podstatným způsobem ovlivněna jeho 
využitelnost k zamýšlenému účelu. 

Vada výrazně komplikuje využití Díla k zamýšlenému účelu. 

C Drobná 

Z důvodu vady Díla je jeho využitelnost sice ovlivněna, ale má 
zanedbatelný vliv na činnost Objednatele. 

Vada Díla se vyskytuje pouze omezeně a nemá vliv na využitelnost 
Díla k zamýšlenému účelu. 



               

 

15 

Interní informace 

Kategorie Vada Popis 

D Kosmetická 

Vada Díla je pouze kosmetického charakteru. 

Vada Díla nemá vliv na činnost Objednatele. 

Vada Díla nekomplikuje jeho využitelnost k zamýšlenému účelu. 
Jedná se například o vady v grafice či vady administrativního 
charakteru, které neomezují využitelnost Díla k zamýšlenému účelu. 

 

3) Definice výsledků akceptačního řízení 

 Akceptováno - Pro výrok a formulaci akceptačního rozhodnutí Akceptováno je 
podmínkou úspěšné ukončení akceptačního řízení. Musí být odstraněny veškeré vady 
kategorie A, B i C. Vad kategorie D může zůstat neodstraněných maximálně 15. K těm 
navrhne Dodavatel termín a harmonogram odstranění. 

Akceptováno s výhradou - Pro výrok a formulaci akceptačního rozhodnutí 
Akceptováno s výhradou musí být odstraněny veškeré vady kategorie A, může zůstat 
maximálně 5 vad kategorie B, maximálně 10 vad kategorie C a maximálně 15 vad kategorie 
D. K těm navrhne Dodavatel termín a harmonogram odstranění. 

 Neakceptováno - Pro výrok a formulaci akceptačního rozhodnutí Neakceptováno je 
podmínkou neúspěšné ukončení (nedokončení) akceptačního řízení a/nebo neodstranění 
jakékoliv vady kategorie A a/nebo existence více jak 5 vad kategorie B a/nebo existence 
více než 10 vad kategorie C a/nebo více jak 15 vad kategorie D. 

 


